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（単位：千円）

科目 令和6年度 令和5年度 増減（R6-R5）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　⑴経常収益

　　　　受取会費

　　　　　受取会費（賛助会） 2,000 2,000 0

　　　　受取会費計 2,000 2,000 0

　　　　事業収益

　　　　　行事収益 70 30 40

　　　　　生涯学習収益 5,000 6,288 -1,288

　　　　　賃貸収益 58,000 58,000 0

　　　　事業収益計 63,070 64,318 -1,248

　　　　受取寄付金

　　　　　一般寄付金 5,000 6,000 -1,000

　　　　　受取寄付金振替額 3,179 3,179 0

　　　　　減価償却資産受贈益振替額 24 24 0

　　　　受取寄付金計 8,203 9,203 -1,000

　　　　雑収益

　　　　　受取利息 3 3 0

　　　　　雑収益 9 9 0

　　　　雑収益計 12 12 0

　　　経常収益計 73,285 75,533 -2,249

　　⑵経常費用

　　　　事業費

　　　　　給料手当 9,894 9,480 414

　　　　　臨時雇賃金 6,600 6,720 -120

　　　　　賞与 0 860 -860

　　　　　退職引当金 243 187 56

　　　　　福利厚生費 1,400 1,514 -114

　　　　　会議費 250 200 50

　　　　　旅費交通費 1,100 1,100 0

　　　　　通信運搬費 550 550 0

　　　　　減価償却費 9,838 9,677 161

　　　　　消耗品費 400 400 0

　　　　　修繕費 1,000 1,000 0

　　　　　光熱水料費 1,820 1,820 0

　　　　　清掃衛生・廃棄物処分費 1,750 1,793 -43

　　　　　保険料 150 135 15

　　　　　租税公課 5,900 5,576 324

　　　　　広告費 750 1,500 -750

　　　　　講師料 5,610 6,500 -890

　　　　　委託費 4,335 3,964 371

　　　　　図書費 30 0 30

　　　　　支払手数料 160 150 10

　　　　　雑費 50 40 10

　　　　事業費計 51,830 53,165 -1,335

　　　管理費

　　　　　役員等報酬 2,000 2,052 -52

　　　　　給料手当等 5,242 4,680 562

　　　　　賞与 0 720 -720

　　　　　退職引当金 0 0 0

　　　　　福利厚生費 1,300 1,271 29

　　　　　会議費 150 150 0

　　　　　旅費交通費 600 600 0

　　　　　通信運搬費 300 300 0

　　　　　減価償却費 2,179 2,321 -142

　　　　　消耗品費 100 100 0

　　　　　修繕費 300 300 0

　　　　　光熱水料費 400 400 0

　　　　　清掃衛生・廃棄物処分費 480 480 0

　　　　      　リース料 100 194 -94

　     　　　　賃借料 60 152 -92

　　　　　保険料 34 30 4

　　　　　租税公課 1,179 1,168 11

　　　　　広告費 100 100 0

　　　　　　　 事務委託料 2,000 1,878 122

　　　　　　　 支払手数料 250 250 0

               研修費 0 0 0

　　　　　会費組合費 113 112 1

　　　　　雑費 150 20 130

　　　　管理費計 17,036 17,278 -242

　　　経常費用計 68,866 70,443 -1,577

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 4,419 5,091 -672

　　　　当期経常増減額 4,419 5,091 -672

　2．経常外増減の部 0

　　⑴経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　⑵経常外費用 0

　　　　経常外費用計 0

　　　　　当期経常外増減額 0

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 4,419 5,091 -672

          他会計振替額（収益５０％繰り入れ） 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 4,419 5,091 -672

　　　　　法人税、住民税及び事業税 9,823 9,823 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 -5,404 -4,732 -672

　　　　　一般正味財産期首残高 25,942 28,385 -2,443

　　　　　一般正味財産期末残高 20,538 23,653 -3,115

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　　一般正味財産への振替額 0

　　　　　一般正味財産への振替額 3,203 3,203 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 -3,203 -3,203 0

　　　　　指定正味財産期首残高 135,577 138,780 -3,203

　　　　　指定正味財産期末残高 132,374 135,577 -3,203

Ⅲ　正味財産期末残高 152,912 159,230 -6,317

※期首残高は2023年度決算見込数値

　　公益財団法人　真生会館

正味財産増減計算書（令和6年度予算）

（令和6年4月1日～令和7年3月31日）



正味財産増減計算書内訳表（令和6年度予算）

（単位：千円）

科目 公益事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　⑴経常収益

　　　　受取会費

　　　　　受取会費（賛助会） 2,000 0 0 2,000

　　　　受取会費計 2,000 0 0 2,000

　　　　事業収益

　　　　　行事収益 70 0 0 70

　　　　　生涯学習収益 5,000 0 0 5,000

　　　　　賃貸収益 58,000 0 58,000

　　　　事業収益計 5,070 58,000 0 63,070

　　　　受取寄付金

　　　　　一般寄付金 3,750 0 1,250 5,000

　　　　　受取寄付金振替額 2,384 795 3,179

　　　　　減価償却資産受贈益振替額 24 24

　　　　受取寄付金計 6,158 0 2,045 8,203

　　　　雑収益

　　　　　受取利息 0 3 3

　　　　　雑収益 9 9

　　　　雑収益計 0 0 12 12

　　　経常収益計 13,228 58,000 2,057 73,285

　　⑵経常費用

　　　　事業費

　　　　　給料手当 9,567 328 9,894

　　　　　臨時雇賃金 6,600 6,600

　　　　　賞与 0 0 0

　　　　　退職引当金 243 0 243

　　　　　福利厚生費 1,400 0 1,400

　　　　　会議費 250 250

　　　　　旅費交通費 1,100 1,100

　　　　　通信運搬費 550 550

　　　　　減価償却費 9,838 9,838

　　　　　消耗品費 400 400

　　　　　修繕費 1,000 1,000

　　　　　光熱水料費 1,820 1,820

　　　　　清掃衛生・廃棄物処分費 1,750 1,750

　　　　　保険料 150 150

　　　　　租税公課 3,733 2,167 5,900

　　　　　広告費 750 750

　　　　　講師料 5,610 5,610

　　　　　委託費 3,971 364 4,335

　　　　　図書費 30 30

　　　　　支払手数料 160 160

　　　　　その他 50 50

　　　　事業費計 48,972 2,858 0 51,830

　　　管理費

　　　　　役員等報酬 2,000 2,000

　　　　　給料手当 5,242 5,242

　　　　　賞与 0 0

　　　　　福利厚生費 1,300 1,300

　　　　　会議費 150 150

　　　　　旅費交通費 600 600

　　　　　通信運搬費 300 300

　　　　　減価償却費 2,179 2,179

　　　　　消耗品費 100 100

　　　　　修繕費 300 300

　　　　　光熱水料費 400 400

　　　　　清掃衛生・廃棄物処分費 480 480

　　　　　リース料 100 100

　　　　　　　　賃借料 60 60

　　　　　保険料 34 34

　　　　　租税公課 1,179 1,179

　　　　　広告費 100 100

　　　　　事務委託料 2,000 2,000

　　　　　支払手数料 250 250

　　　　　会費組合費 113 113

　　　　　雑費 150 150

　　　　管理費計 0 0 17,036 17,036

　　　経常費用計 48,972 2,858 17,036 68,866

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -35,744 55,142 -14,979 4,419

　　　　当期経常増減額 -35,744 55,142 -14,979 4,419

　2．経常外増減の部

　　⑴経常外収益

　　　　経常外収益計

　　⑵経常外費用

　　　　経常外費用計

　　　　　当期経常外増減額

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 -35,744 55,142 -14,979 4,419

          他会計振替額（収益５０％繰り入れ） 27,571 -27,571 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 -8,173 27,571 -14,979 4,419

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0 9,823 0 9,823

　　　　　当期一般正味財産増減額 -8,173 17,748 -14,979 -5,404

　　　　　一般正味財産期首残高 25,942

　　　　　一般正味財産期末残高 20,538

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　一般正味財産への振替額 3,203 3,203

　　　　　当期指定正味財産増減額 -3,203 -3,203

　　　　　指定正味財産期首残高 135,577

　　　　　指定正味財産期末残高 132,374

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 152,912

※期首残高は2023年度決算見込数値

公益財団法人　真生会館

（令和6年4月1日～令和7年3月31日）


